[image: image1.emf]

СОВЕТ ЮЖНО-КУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  23.12.2011                                                                                             № 56
поселок Южный

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

на территории Южно-Кубанского сельского поселения

Динского района

В соответствии со статьей 14 Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьи 9 Федерального Закона Российской Федерации от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в целях реализации постановления Правительства РФ от 12.10.2010 №833 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а так же предельного размера социального пособия на погребение», Уставом Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, Совет Южно-Кубанского сельского поселения р е ш и л:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (приложение №1).

2. Установить требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (приложение №2).

3. Признать утратившим силу решение Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 25.01.2011 № 01 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по промышленности, транспорту, энергетике, связи, строительству, ЖКХ, архитектуре и землеустройству Совета Южно-Кубанского сельского поселения  Динского района.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения

А.А. Сивоконь

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета

Южно-Кубанского

сельского поселения

от 23.12.2011  № 56
Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Южно-Кубанского сельского поселения

Динского района

	№

п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб. с 01.01.2012

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	101

	2
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	2007

	2.1. Гроб стандартный, строганый, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	1342

	2.2. Инвентарная табличка с указанием Ф.И.О., даты рождения и смерти
	81

	2.3. Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	584

	3
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	698

	4
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	740

	5
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	1651

	6
	Итого предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:

	6.1. При рытье могилы экскаватором
	3546

	6.2. При рытье могилы вручную
	4457

Заведующий сектором

жилищно-коммунального хозяйства

В.В. Сай

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета

Южно-Кубанского

сельского поселения

от 23.12.2011 № 56
Требования к качеству услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению, на территории

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

	Оформление документов, необходимых для погребения
	1. оформление в поликлинике или морге медицинского заключения о смерти

	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1. изготовление гроба из строганного пиломатериала с обивкой наружной и внутренней стороны гроба «вгладь» хлопчатобумажной тканью:

- взрослого — длиной 1,4 — 2,2 м.

- подросткового — длиной 1,0 — 1,4 м.

- детского — длиной 0,95 — 1,0 м.

2. Доставка гроба и других предметов необходимых для погребения, по адресу (без поднятия на этаж)

	Перевозка тела умершего на кладбище
	Предоставление автокатафалка для перевозки гроба с телом умершего на кладбище

	Погребение
	1. Копка могилы механизированным способом с зачисткой вручную на плановом участке в соответствии с планировкой кладбища.

2. Закрытие крышки гроба на защелку и опускание гроба в могилу.

3. засыпка могилы и устройства надмогильного холма

Заведующий сектором

жилищно-коммунального хозяйства

В.В. Сай